
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO  il CCNL del 29 novembre 2007, comparto scuola, artt. 39 (personale   docente) e 58 
(personale A.T.A.)  relativo ai rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTA  l’O.M. n. 446 del 22.07.1997, come integrata dall’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
VISTO  l’art. 73 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 133 del 6 agosto 

2008;  
VISTA  la circolare n. 9 della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 30.06.2011; 
TENUTO CONTO dei dati trasmessi dalle istituzioni scolastiche, relativamente alle richieste di 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per gli aa.ss. 
2022/23 e 2023/24; 

VISTO  il decreto n. 285 del 20/06/2022 con il quale è stata individuata l’aliquota per ogni 
ordine e grado di istruzione; 

VISTO  il dispositivo prot. 8780 del 20/06/2022 con cui è stato individuato il personale 
docente e A.T.A. avente diritto alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 
pieno a tempo parziale per il biennio 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la segnalazione, pervenuta per le vie brevi, dell’I.O. Marsicovetere circa l’avvenuto 
inoltro a questo Ufficio delle richieste di trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo pieno a tempo parziale per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24 del seguente 
personale ATA: CANCIELLO Mario, LAGRUTTA Adele, VARALLA Michele, 
COIRO Carmela; 

ACCERTATO CHE le suddette richieste, regolarmente trasmesse dall’I.O. Marsicovetere in un unico 
inoltro e assunte al prot. n. 2889 del 18/03/2022, non sono state inserite nel 
dispositivo prot. 8780 del 20/06/2022 per mero errore materiale; 

VISTO  il reclamo, acquisito al prot. 8913 del 22/06/2022, trasmesso dall’I.C. “Ex CD” di 
Rionero in Vulture, in cui l’ins. CAPPIELLO Rosa Pia, titolare presso suddetto 
Istituto Comprensivo, segnala di aver prodotto istanza per confermare il proprio 
rapporto di lavoro a tempo parziale in data 08/03/2022; 

ACCERTATO CHE la domanda dell’ins. CAPPIELLO, regolarmente trasmessa a questo Ufficio 
dall’IC “ex CD” Rionero in Vulture e assunta al prot. n. 3057 del 21/03/2022, non è 
stata inserita nel dispositivo prot. 8780 del 20/06/2022 per mero errore materiale; 

VISTA la segnalazione dell’ins. AMALFA Giuseppina, assunta al prot. 9040 del 
26/07/1971, in cui si chiede l’inserimento del nominativo della suddetta nell’elenco 
di coloro che usufruiscono del part-time per il secondo anno del biennio 2021/2022 
e 2022/2023; 

ACCERTATO CHE il nominativo dell’ins. AMALFA è stato omesso dall’elenco suddetto per mero 
errore materiale; 

VISTA  la segnalazione dell’ins. GUGLIELMI Maria Grazia, assunta al prot. n. 9446 del 
05/07/2022 di questo Ufficio in cui si chiede di rettificare l’indicazione della propria 
sede di titolarità;   



 

Pag. 2 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                          USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

VERIFICATO CHE nel dispositivo prot. 8780 del 20/06/2022 è stato indicato il CPIA sede carceraria 
di Melfi in luogo del CPIA sede carceraria di Potenza quale sede di titolarità dell’ins. 
GUGLIELMI;  

ACCERTATO CHE il nominativo dell’ins. FERRANTE Alessandra è stato omesso dall’elenco (prot. 
8780 del 20/06/2022) di coloro che, avendo usufruito del part-time per il biennio 
2020/21 e 2021/22, non ne hanno chiesto conferma per il biennio 2022/23 e 2023/24; 

DOVENDO procedere alle suddette variazioni, rettifiche e integrazioni al provvedimento 
suindicato; 

 
D I S P O N E 
 

le seguenti integrazioni e rettifiche al provvedimento di questo Ufficio prot. 8780 del 20/06/2022 
con il quale è stato individuato il personale docente ed A.T.A. avente diritto alla trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per il biennio 2022/23 e 2023/24: 
 

SCUOLA PRIMARIA 

NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Ore 
Tipo posto 

Tipo  
Part-time 

Scuola di  
titolarità a.s. 

2021/22 
Note 

AMALFA 
Giuseppina 

26/07/1971 12 Posto 
comune 

Verticale I.C. “Don Bosco”- 
Rotonda 

TRASFERITA 
I.O. 

Viggianello 
a.s. 2022/23 - 

Usufruisce del 
part-time per 

il secondo 
anno del 
biennio 

2021/2022 e 
2022/2023 

CAPPIELLO 
Rosa Pia 

27/04/1969 12 Posto 
comune 

Verticale I.C. “Ex Circolo 
Didattico” –   

Rionero in Vulture 

Conferma 
Part-time per 

il biennio 
2022/2023 e 
2023/2024 

 
FERRANTE 
Alessandra 

25/05/1973 12 Posto 
comune 

Verticale I.C. “D. Savio” – 
Potenza 

RIENTRO A 
TEMPO 
PIENO 

GUGLIELMI 
Maria Grazia 

09/07/1982 12 Posto 
comune 

Orizzontale CPIA- sede 
carceraria di 

Potenza (anziché 
sede carceraria di 

Melfi) 

Nuovo Part- 
time per il 

biennio 
2022/23 e 
2023/24 



 

Pag. 3 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                          USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 

PERSONALE A.T.A. 

NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Ore 
Tipo  

Part-time 
profil

o 
Scuola di  

titolarità a.s. 2021/22 
Note 

CANCIELLO 
Mario 

04/09/1960 18 Verticale AA I.O.Marsicovetere 
Nuovo Part time 
biennio 2022/23 

e 2023/24 

LAGRUTTA 
Adele  

08/07/1957 18 Verticale AA I.O.Marsicovetere 

Conferma Part 
Time biennio 

2022/23 e 
2023/24 

VARALLA 
Michele 

09/01/1969 18 Orizzontale AA I.O.Marsicovetere 

Conferma Part 
Time biennio 

2022/23 e 
2023/24 

COIRO Carmela 13/05/1959 24 Orizzontale CS I.O.Marsicovetere 

Conferma Part 
Time biennio 

2022/23 e 
2023/24 

 
Gli interessati dovranno stipulare il relativo contratto a tempo parziale con il Dirigente Scolastico 
competente prima dell’inizio del nuovo anno scolastico. Tali contratti dovranno essere trasmessi alla 
Ragioneria Territoriale dello Stato.  
                                                 
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 
Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza                   SEDE 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alla R.T.S. di Potenza    POTENZA 
Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 

 


		2022-07-15T16:15:11+0000
	INFANTE DEBORA


		2022-07-15T18:37:38+0200
	protocollo




